[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

"ЗАНЕВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ"
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.04.2011 г.                                                                                                        №  54
 дер. Заневка
 «О подготовке и проведении праздничных
мероприятий, посвящённых 66-ой годовщине
 со Дня Победы»

В целях обеспечения подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвящённых 66-ой годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, а также с целью патриотического воспитания детей и подростков

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Провести в период с 03 мая по 09 мая 2011 года праздничные массовые мероприятия, посвящённые 66-ой годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2.  Утвердить план мероприятий по подготовке и  проведению празднования 66-ой годовщины со Дня Победы.  Приложение № 1.
3. Утвердить смету расходов мероприятий по подготовке и  проведению празднования 66-ой годовщины со Дня  Победы. Приложение № 2.
4. Начальнику финансово – экономического сектора Скидкину А. В.  произвести  финансирование праздничных мероприятий в соответствии со сметой. Приложение № 2

5. И. о. Директора МУ «Янинский сельский культурно - спортивный досуговый центр» Лосевой Т. А.: принять меры по организации и проведению массовых праздничных мероприятий, посвящённых празднованию 66-ой годовщины со Дня  Победы согласно плана мероприятий (приложение№1).

6. Специалисту первой категории Черемисину А. В.:

6.1. обеспечить безопасность жизни и здоровья людей;
6.2. направить письмо начальнику УВД Всеволожского района о проведении праздничных мероприятий в соответствии с планом (приложение №1) на территории поселения;
6.3.направить письмо в ЦРБ г. Всеволожска об обеспечении оперативного оказания медицинской помощи в местах проведения мероприятий.

7. Директору МУ «Редакция газеты «Заневский вестник» Чачину С. Я. постоянно освещать ход  праздничных мероприятиях.

8. Рекомендовать директору МОБУ «Янинская СОШ» Черепович Л. В. принять участие в подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвящённых празднованию 66-ой годовщины со Дня  Победы.
9. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий находящихся на территории муниципального образования принять участие в проведении праздничных мероприятий, посвященных 65-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

10. Предложить УВД по Всеволожскому району обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения мероприятий.

11. Предложить ЦРБ Всеволожского района обеспечить оперативное оказание медицинской помощи в местах проведения мероприятий.

12. Делопроизводителю Администрации Степановой Е. А. ознакомить с настоящим Постановлением всех исполнителей под роспись.

13. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Махортову А. Ю.

Глава Администрации                                                                             А. В. Гердий
Рассылка:
1 экз. - в дело

1 экз.- в прокуратуру

1 экз.- специалисту
1 экз. – в бухгалтерию
1 экз.- МУ Янинский КСДЦ
1 экз. – Черемисину А. В.

1 экз.- редакции газеты

1 экз.- Янинская СОШ
                                                                                                                                             Приложение № 1
Утверждено
 Постановлением

                                                                                                  Главы Администрации

                                                                                №  54  от  13.04.2011 г.
ПЛАН

мероприятий по подготовке к празднованию 66-ой годовщины со Дня Победы
	Дата
	Мероприятие
	Ответственный

	11.04.2011г.
	Сверка списков ветеранов и участников ВОВ
	Переслегина Г. М.
Тимофеева М. В.

	12.04.2011г.
	Заключение договора на приобретение цветочной продукции
	Тимофеева М. В.

	12.04.2011г.
	Заключение договора на изготовление приглашений для ветеранов ВОВ
	Тимофеева М. В.
Фуфаева Д. А.

	08.04.2011г.
	Заключение договора на приобретение праздничных наборов для ветеранов
	Тимофеева М. В.

	12.04.2011г.
	Заключение договора на приобретение траурных венков
	Тимофеева М. В.

	12.04.2011г.
	Заключение договора на изготовление праздничных афиш
	Тимофеева М. В.
Фуфаева Д. А.

	14.04.2011г.
	Организация «фронтовых 100 грамм»
	Тимофеева М. В.

	12.04.2011г.
	Заключение договора на монтаж и демонтаж праздничной атрибутики
	Туманов О. Л.

	29.04.2011г.
	Организация благоустройства территории братского захоронения на Пундоловском кладбище
	Туманов О. Л.

	04.05.2011г.-

 15.05.2011г.
	Организация культурно- массовых спортивных мероприятий:
- конкурс чтецов;
- встреча ветеранов «В городском саду играет…»;

-торжественное театрализованное представление для ветеранов и жителей поселения;

- торжественный митинг на братском захоронении Пундоловское кладбище;

- легкоатлетический кросс и мини-футбол;
	Лосева Т. А.
Фуфаева Д. А.
Касицкий С. А.

	03.05.2011г.-

09.05.2011г.
	Обеспечение информационного  обозрения массовых мероприятий
	Чачин С. Я.

Заместитель Главы Администрации                                              А. Ю. Махортова
                                                                                                           Приложение № 2
Утверждено
 Постановлением

                                                                                                  Главы Администрации

                                                                        № 54  от 13.04.2011 г.
СМЕТА

расходов на проведение мероприятий, посвящённых  празднованию 66-ой годовщины со Дня Победы
	№ п\п
	Наименование
	Количество,
шт.
	Стоимость,                  руб.
	Цена,

руб.

	1
	Изготовление афиш формат А-4
	110
	18-19
	2 000-00

	2
	Закупка цветочной продукции
	300
	25-00
	7 500-00

	3
	Изготовление праздничных приглашений
	150
	25-00
	3 750-00

	4
	Закупка подарочных наборов
	150
	360-50
	54 075-00

	5
	Закупка траурных венков
	услуги
	3 000-00

	6
	Заключение договора на монтаж и демонтаж праздничной атрибутики
	услуги
	40 000-00

	7
	«Фронтовые 100 грамм»
	услуги
	9 000-00

	                                        ИТОГО:
	119 325-00

Заместитель Главы Администрации                                              А. Ю. Махортова